お知らせ

令和５年９月２９日

お客さま 各位

 西尾信用金庫（理事長：石川 清成）では、2050 年カーボンニュートラル実現のため当金庫におけるＣＯ２

排出量の削減目標（以下「にししんＣＯ２排出量削減目標」という）を設定しておりますが、2022 年度実績を

算定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．にししんＣＯ２排出量削減目標

※Ｓｃｏｐｅ１（直接排出）およびＳｃｏｐｅ２（間接排出）

２．エネルギー使用実績

項 目 Ａ重油(注 1) ＬＰＧ(注 1) ガソリン 電 力

2013 年度 78 kL 95.16 ㎥ 93,053 L 3,303,895 kwh

2021 年度 36 kL 13,274.70 ㎥ 88,135 L 3,201,147 kwh

2022 年度 0 kL 37,593.10 ㎥ 86,324 L 3,021,408 kwh

2013 年度比 ▲78 kL +37,497.94 ㎥ ▲6,729 L ▲282,487 kwh

      (注 1) 2021 年 11 月より本店建物空調機の熱源を A 重油から LPG に変更しました。

３．ＣＯ２排出量の実績                                       単位：ｔ-ＣＯ２

項 目
Ｓｃｏｐｅ１

(Ａ重油、ＬＰＧ、ガソリン)
Ｓｃｏｐｅ２

（電力） 合 計

2013 年度 ４２９ １,６８２ ２,１１１

2021 年度 ３８９ １,２４２ １,６３１

2022 年度 ４４６ １,３８６ １,８３２

2013 年度比 ＋３.９％ ▲１７.６％ ▲１３.２％

      (注 2) 算定範囲：西尾信用金庫（本店、各支店、出張所およびＡＴＭ）

      (注 3) Ｓｃｏｐｅ１算定では「算定 ・報告 ・公表制度」（環境省）における排出係数を使用し、

Ｓｃｏｐｅ２算定では、電気事業者別排出係数（調整後排出係数）を使用しています。

2022 年度は電力 CO2 排出係数値が 0.388 から 0.459 に上昇したため、Ｓｃｏｐｅ２において

前年比 CO2 排出量が増加しました。
以 上

本件に関するお問い合わせ先

当金庫のＣＯ２排出量の実績について

西尾信用金庫 総務部（担当：近藤）

電話番号：０５６３－５６－７１１６

２０３０年度までにＣＯ２排出量※を２０１３年度比で４６％削減します。

西尾信用金庫は

SDGs に取り組ん

でいます。